**INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI
DILECTIS FILIIS GENERALI ET PROVINCIALIBVS
Ministris Ordinis fratrum Minorum salutem
& Apostolicam benedictionem.**

Licet olim quibusdam vestrum per nostras litteras formas dissimiles continent, quodam monasteria Ordinis S. Damiani duxerimus committenda: cupientes tamen eorum utilitatibus sic vestro ministerio prouideri ne sancte contemplationis ocium occurru occupationum multiplicium valeat impeditiri: presentium auctoritate statuimus ut dictae moniales vel aliae si quas vobis sub quacumque forma committi contigerit Apostolicz Sedis indulgentia concessa vel concedenda imposterum non obstante nisi expressam fecerit de presentibus mentionem hoc solum à vobis commissionis nostræ beneficio consequatur, videlicet ut ipse sub magisterio ac doctrina vestra & eorum qui pro tempore Ministri fuerint debeant permanere, illis gaudentes priuilegiis quæ vestro Ordini sunt concessæ vel in posterum concedenda, & contraria constitutione ipsius ordinis non obstante animarum suarum solicitudinem gerentes & curam, ac eis de constitutionibus vestri ordinis quæ ipsis comperunt exhibentes, eisdem monasteriis per vos & alios frater vestros quos ad hoc idoneos videritis quotiens expedierit visitationis officium impendere studeatis corrigendo & reformato ibidem tam in capite quam in membris quæ correctionis & reformationis officio noueritis indigere. Instituti nihilominus & desiliuti, mutari & ordinari prout secundum Deum videritis expedire. electio tamen Abbatum liberè pertinet ad conuentum. Confessiones earum audiari, & ministrari eis Ecclesiastica Sacra menta. Et ne pro eo quod in eisdem monasteriis fratres vestri ordinis residere continuè non tenentur pro defectu Sacerdotis possit periculum imminentere, ad confessiones earum in necessitatibus articulo audiendas, & ministranda Sacra menta praedita, necnon diuinæ officia celebranda deputetis aliquos discretos & prouidos Capellanos. Quocirca discretioni vestra per Apostolicæ scriptæ mandamus quatenus præmissa omnia iuxta constitutionis huiusmodi tenorem cum eas vestro incorporari Ordini non velimus, ceteris diligenter & sollicite adimplere. Nulli ergo, &c. Datum Lugduni 4. Idus Iulij Pontif. nostri anno 4.

X X X V I.

Quod Minister Generalis possit visitare, & corriger frateres ad aliorum obsequia depit. Archiuum Aracelitan. num. 17. Rodriguez in bull. fol. 13. Speculum &c. Min. in summar. Firm. tri. ord. fol. 73.

**INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI
DILECTO FILIO ... MINISTRO GENERALI
Ordiu. Minorum, salutem & Apostolicam
benedictionem.**

CVM sicut te accepimus intimante, nonnulli ex fratribus tui ordinis, quod de superioris licentia in aliorum obsequiis commorantur, exemptos se à tua iurisdictione credevi.

ANNO CHRISTI 1246.

INNOCENTII IV. ANNO 4.

tes, talia plerumque perpetrant per quæ detrahunt ordini, & scandalum exinde generatur: Nos tuis supplicationibus inclinati præsentium tibi auctoritate concedimus, ut vniuersos fratres qui morantur in obsequiis aliorum, illis domitaxat exceptis qui sunt vel fuerunt ad legatorum Apostolicæ Sedis teruitia deputati, libere valeas visitare, corrigerem, amouere, ac alias eis substituere, prout secundum Deum videris expedire. Non obstantibus quibuscumque literis, seu indulgentiis Sedis Apostolicæ per quas id valeat impediri: Contradictores per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Dat. Lugd. 17. Kal. Septembri Pontif. nostri anno 4.

X X X V I I.

Prohibet ne expulsi vel egressi à religione exerceant officia predicandi, vel confessiones audiendi, vel alia sacramenta ministrent. Reg. Vatic. epist. 888. Roderig. in bullario. bull. 8. Specul. in summar. Pontif. tract. II. fol. 42.

GENERALI ET VNIIVERSIS PROVINCIALIBVS MINISTRIS AC CVSTODIBVS ORD. FRAT. MINOR.

Iustis potentium, &c. Usque complete. Cum igitur sicut ex parte vestra fuit propositum locam nobis aliqui à vestris sacris collegiis ipsorum culpis exigentibus repellantur, quidam onus obedientiæ temeritate propria deponentes, quasi pulli onagri vitam velint ducere absque rugo; ac ijdem extra claustra vestri Ordinis peruegantes prædicationum, confessionum, & docendi officia exercere præsumant, in suarum animarum dispendium, & scandalum plurimorum: Nos vestris precibus inclinati, ne prædicti quos ab ordine pro suis culpis per vos expelli contigent, vel egressu fuerint proprio suo motu prædicare, confessio-nes audire, seu docere præsumant nisi de nostra, vel vestra licentia speciali ad aliud transierint ordinem, districtius inhibemus. Quod si forte contra noscam inhibitionem aliquid temere fuerit attéatum, liceat vobis in ipsos fratres excommunicationis sententiam promulgare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram inhibitionis & concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnip. Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nuerit incursum. Dat. Lugduni 5. Idus Septemb. anno 4.

X X X V I I I.

Concedit Clarissis Esculanis, quod non possint per literas conueniri. Regest. Var. ep. 152.

ABBATISSÆ ET MONIALIBVS IN CLVISIS MONASTERIIS S. ANGELI ESCULAN. ORD. S. DAMIANI.